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Resurser som fritidsgårdarna och de öppna 
mötesplatserna för ungdomar varit tilldelade 
under åren 2018, 2019 och 2020

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S) 

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Elvir Kazinic m.fl. (S) har i en skrivelse framfört att förvaltningen i 
historiskt perspektiv alltid kunnat redovisa att fritidsgårdar och 
mötesplatser varit öppna alla årets dagar. Skribenten har nu vid flera 
gånger fått information om att förvaltningen varit tvungna att stänga 
någon verksamhet. Mot denna bakgrund önskar skribenten få en 
redovisning av vilka resurser som de fritidsgårdarna och de öppna 
mötesplatserna varit tilldelade under 2018, 2019 och 2020.

Förvaltningen kan efter analys av budget för samtliga gårdar och 
mötesplatser visa på följande utveckling över tid.  2018 = 27,36 
mkr, 2019 = 29,03 mkr, 2020 = 31,48 mkr. Antalet anställda har 
under samma tidsperiod utvecklats på följande sätt: 2018/01 = 42 st, 
2019/01 = 43 st, 2020/01 = 50 st.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen förebyggande socialtjänst och 
fritid.

Ärendet
Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse om resurser 
till fritidsgårdar och öppna mötesplatser. Skrivelsen bifogas.
Skribenten har i skrivelsen framfört att förvaltningen i historiskt 
perspektiv alltid kunnat redovisa att fritidsgårdar och mötesplatser 
varit öppna under årets samtliga dagar. Skribenten har nu vid flera 
tillfällen fått information om att förvaltningen varit tvungen att 
stänga verksamheter och att antalet besökande tjejer minskat över 
tid. Mot denna bakgrund önskar skribenten få en redovisning av 
vilka resurser som fritidsgårdarna och de öppna mötesplatserna varit 
tilldelade under 2018, 2019 och 2020.
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Synpunkter och förslag
Förvaltningens fritidsgårdar och mötesplatser har som avsikt att 
erbjuda öppna ungdomsverksamheter under årets samtliga dagar. 
Förvaltningens verksamheter har emellertid som grundregel att vid 
särskilda händelser som innebär en svårighet i att vistas i lokalen, 
erbjuda ungdomar, så kallad mobil verksamhet. Den mobila 
verksamheten innebär att ungdomsverksamheten fortsätter att ha 
öppet på samma sätt som tidigare men i direkt anslutning till 
lokalen, tex genom en utomhusverksamhet eller en verksamhet i 
annan lokal.  Förvaltningen kommer se över kommunikationsarbetet 
för att missuppfattningar inte ska uppstå.

Avseende andelen besökande flickor på ungdomsgårdar så har den 
ökat från 35 procent flickor till 40 procent mellan åren 2018 och 
2019 och samtidigt minskat på träffpunkter under samma 
tidsperiod, från 21 procent till 19 procent. Antalet besök på 
ungdomsgårdar och träffpunkter är fortsatt högt även om den 
minskat från 2018 till 2019.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att öka andelen flickor i 
våra ungdomsverksamheter. Arbetet är långsiktigt där 
erfarenheterna visar att det handlar om att bygga aktiviteter som 
tilltalar flickor och samtala kring upplevelser och hur verksamheten 
kan utformas på bästa sätt för att passa målgruppen. Att anordna 
särskilda tjejkvällar har exempelvis varit avgörande för att få flickor 
att i större utsträckning besöka ungdomsgårdarna. En jämn 
könsfördelning bland personalen är vidare av stor vikt för få en 
blandad besöksgrupp, även gårdsmiljön har betydelse för vilka 
individer som söker sig till verksamheterna. Andra faktorer som 
påverkar andelen pojkar och flickor handlar om vilka specifika 
grupper av pojkar och flickor som besöker verksamheterna samt hur 
det påverkar balansen i hela besöksgruppen, detta ändras från år till 
år.

Förvaltningen har tagit fram budgetunderlag för att svara på 
skribentens fråga som berör resurstilldelningen för fritidsgårdar och 
öppna mötesplatser. Genomgången av budget för samtliga gårdar 
och mötesplatser visar på följande utveckling över tid. 

2018 = 27,36 mkr
2019 = 29,03 mkr
2020 = 31,48 mkr

Förvaltningens ekonomiska underlag visar att verksamheterna har 
fått en ökad resurstilldelning under de senaste tre åren. 
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Förvaltningen har även tagit fram underlag som visar på antalet 
anställda över tid. En genomgång visar på följande utveckling över 
tid.

2018/01= 42 st
2019/01= 43 st
2020/01= 50 st

Underlaget visar på att antalet anställda i respektive verksamhet har 
ökat under de senaste tre åren.

Susanne Leinsköld Susanne Tengberg
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Skrivelsen från Elvir Kazinic m.fl. (S)
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